
 

 

 

UCHWAŁA NR 259/2020 

 

 ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

 z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego w Policach  

do przeprowadzenia kontroli  

w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Policach  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz § 7 ust. 1 i 2 w związku z § 9 

uchwały Nr  XLII/340/2018 Rady Powiatu w Policach z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3125) oraz art. 26 ust. 2 i 3 

i art. 36 ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) uchwala się, co następuje: 

 

§  1.   Upoważnia się następujących pracowników Starostwa Powiatowego w Policach: 

1) panią Agnieszkę Bąk, Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury;  

2) panią Magdalenę Kołakowską, Inspektora w Wydziale Edukacji i Kultury; 

do przeprowadzenia kontroli w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 

„Twoja-Szkoła” w Policach w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczb uczniów 

wykazywanych w comiesięcznych informacjach o rzeczywistych liczbach uczniów 

przedkładanych Zarządowi Powiatu w Policach oraz prawidłowości pobrania dotacji  

w 2019 r. 

3) panią Wiolettę Wilimzig, Głównego Specjalistę w Referacie Audytu i Kontroli, do 

przeprowadzenia kontroli w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 

„Twoja-Szkoła” w Policach w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji za rok 2019 

oraz zgodności złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji z dokumentacją 

organizacyjną i finansową. 

 

§  2.  Kontrola, o której mowa w § 1, zostanie  przeprowadzona w dniach od  23 stycznia 

2020 r. do 30 czerwca 2020 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio pracownikom, o których mowa w § 1. 

 

§  4.   Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu   

oraz Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§  5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

  

Zgodnie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie uchwał rady. 

 

Przepisy § 7 ust. 1 i 2 oraz § 9 uchwały Nr XLII/340/2018 Rady Powiatu w Policach  

z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 

terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 3125) stanowią odpowiednio, że: 

1) organ dotujący kontroluje prawidłowość pobrania i wykorzystania dotacji; 

2) kontrolę przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez Zarząd Powiatu 

w Policach; 

3) wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach; 

przy czym do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji stosuje się przepisy  

§ 7 ust. 3-9 i § 8 powołanej uchwały.   

 

Z kolei w myśl art. 26 ust. 2 i 3 oraz art. 36 ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17): 

1) niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, z których uczeń nie został zwolniony na 

podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 44zb ustawy o systemie oświaty, 

dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem 

rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego; 

2) uczestnictwo uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych potwierdza się na tych 

zajęciach ich własnoręcznymi, czytelnymi podpisami na listach obecności; 

3) organ dotujący może kontrolować prawidłowość pobrania i wykorzystania udzielonych 

dotacji; 

4) osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do szkół i placówek 

oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej  

i dokumentacji przebiegu nauczania w związku z przekazaną dotacją, a w przypadku szkół 

niepublicznych także do wglądu do list obecności oraz ich weryfikacji; 

5) organ dotujący, w związku z przeprowadzaniem kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji przez szkoły i placówki, przetwarza dane osobowe uczniów 

tych szkół i placówek, znajdujące się w dokumentacji, a także dane osób fizycznych 

zatrudnionych w szkołach, w zakresie przeznaczania dotacji na wynagrodzenia; 

6) kontrola może obejmować okres 5 lat budżetowych poprzedzających rok budżetowy,  

w którym jest ona przeprowadzana. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(44(zb))&cm=DOCUMENT

